
Anlage Nr. 3   26.02.2025 

Genehmigt durch die Instruktion Nr. 1.1-9/2 des Leiters der Museumsabteilung 

 

Preisliste der kostenpflichtigen Dienstleistungen des Bauernmuseums Mõniste 

Die Preise enthalten die Mehrwertsteuer 

 

Eintrittskarten 

Ermäßigte Eintrittskarte (Schüler) 2 € 

Ermäßigte Eintrittskarte (Studenten, Rentner) 3 € 

Eintrittskarte (ohne Ermäßigung) 5 € 

Familienkarte (bis zu zwei Erwachsene mit minderjährigen Kindern) 10 € 

Ausstellungskarte  2 € 

Sonderkarte 1 € 

Registrierung der Museumskarte kostenlos 

 

Kombikarte für die Museen in Vana-Võromaa 

Kombikarte (Schüler) 4 € 

Kombikarte (Studenten, Rentner) 6 € 

Kombikarte (Erwachsene) 10 € 

Familienkarte (bis zu zwei Erwachsene mit minderjährigen Kindern) 25 € 

 

Freier Eintritt bei Vorlage eines Nachweises 

Kinder und Erwachsene mit Behinderungen und deren Betreuer kostenlos* 

Kinder bis einschließlich 8 Jahre kostenlos* 

Wehrdienstleistende in Uniform oder bei Vorlage des Dienstausweises kostenlos* 

Museumsmitarbeiter, Mitglieder des Museumsverbands kostenlos 

Mitglieder von ICOMOS und ICOM kostenlos 

Reiseleiter von Tourismusunternehmen, 1 Betreuer für Schülergruppen kostenlos 

Aktive Journalisten kostenlos 

Politisch verfolgte Personen oder politisch Verfolgten gleichgestellte 

Personen 

kostenlos 

Schüler und Lehrer der Grundschule Mõniste kostenlos 

Ukrainische Kriegsflüchtlinge bei Vorlage eines Dokuments zum 

Nachweis ihrer Staatsangehörigkeit 

kostenlos 

*Der freie Eintritt gilt nicht für Veranstaltungen und Museumsprogramme. 

 

Eintrittskartenfreie Tage 

18. Mai – Internationaler Museumstag kostenlos 

Heimattage Mõniste kostenlos 

1. Juni Kindertag – Kinder bis 18 Jahre kostenlos 

 

Führungen (nur für Gruppen) 

 

Museumsbesuch außerhalb der Öffnungszeiten  20 €/Gruppe + 

Eintrittskarte 

Führung auf Estnisch, Võru  20 €/Gruppe + 

Eintrittskarte 

Führung auf anderer Sprache 35 €/Gruppe + 

Eintrittskarte 

Führungen außerhalb des Museums  nach Absprache 



 

Bildungsprogramme 

Bildungsprogramm für Erwachsene 7 € 90 min/Teiln.  

5 € 90 min/Teiln. 

Bildungsprogramm für Schüler 5 € 90 min/Teiln.  

3 € 90 min/Teiln. 

Bildungsprogramm für Schüler (Grundschule und Kindergarten 

Mõniste) 

2,50 € 90 min/Teiln.  

1,50 € 90 min/Teiln. 

Veranstaltung von Seminaren nach Absprache 

Bildungsprogramm (Päkapikumaa) für Schüler, Erwachsene 10 € 

Bildungsprogramm (Päkapikumaa) für Familien – bis zu 

2 Erwachsene mit Kindern. 

30 € 

Bildungsprogramm für Bildungseinrichtungen außerhalb des Museums 

(zuzüglich Reisekosten) 

250 € + 0,30 €/km 

Bildungsprogramm für andere Auftraggeber außerhalb des Museums 

(zuzüglich Reisekosten) 

350 € + 0,30 €/km 

Museum „im Koffer“ 1,50 €/Teilnehmer + 

Transport 0,30 €/km 

Võru-Sprachlager (drei Tage) 50 €/Teilnehmer 

Verpflegung auf Vorbestellung (für Teilnehmer des 

Bildungsprogramms) 

nach Absprache 

Rauchsauna, Einführung in die Saunakultur 100 € 

 

Nutzung der Räumlichkeiten und des Geländes 

Nutzung des Lehrgebäudes 10 €/60 min und 

80 €/Tag 

Nutzung des Hofes   5 €/60 min 

 20 €/Tag 

Nutzung der Küche des Lehrgebäudes 5 €/60 min und 

20 €/Tag 

 

Nutzung und Reproduktion von Museumsobjekten 

Nutzung von digitalen Abbildungen und Fotografien von Museumsobjekten:  

- in der Presse, Tourismus-Publikationen, als Druckerzeugnis  8 €/Museumsobjekt 

- in wissenschaftlichen und pädagogischen Publikationen  3 €/Museumsobjekt 

- auf Produktverpackungen, Titelseiten, Werbung  37 €/Museumsobjekt 

Nutzung von Museumsobjekten und digitalen Museumsobjekten durch 

das Staatsmuseum und die Staatliche Museumsstiftung 

kostenlos 

 

Fotografie und Video (auf dem Gelände des Museums) 

Fotografieren und Filmen nach Absprache 

 

Sonstige Dienstleistungen 

Nutzung der Waschmaschine und des Schnelltrockners 10 €/Gang 

Nutzung der Dusche 5 €/Person 

Wohnwagen kostenlos 

 

Hinweis: Die Preise für sonstige Veranstaltungen auf dem Gelände des Museums werden von 

Fall zu Fall festgelegt. 


